
259-24 

   
 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 

ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОЛИТИКЕ 

И  МЕСТНОМУ  САМОУПРАВЛЕНИЮ 

Р Е Ш Е Н И Е 

24.01.2024 

 
 
 

№ 47/15 

О проекте постановления Законодательного Собрания 
Пермского края «О внесении изменений в отдельные 
постановления Законодательного Собрания  
Пермского края» (вносит депутат Килейко Д.Е.) 
 

Заслушав информацию заместителя председателя комитета  

по государственной политике и местному самоуправлению Килейко Дмитрия 

Евгеньевича, комитет РЕШАЕТ: 

 

Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края рассмотреть 

и принять проект постановления Законодательного Собрания Пермского края 

«О внесении изменений в отдельные постановления Законодательного 

Собрания Пермского края» с учетом поправок следующего содержания: 

1. В пункте 1 проекта постановления: 

1) слова «в постановление» заменить словами «в приложение 2  

к постановлению»; 

2) слова «следующее изменение» заменить словами «следующие 

изменения»; 

3) абзац второй исключить; 

4) подпункты «а» и «б» считать подпунктами 1 и 2. 

2. В абзаце первом пункта 2 и абзаце первом пункта 3 проекта 

постановления слова «в постановление» заменить словами «в приложение  

к постановлению». 

3. Дополнить проект постановления новыми пунктами 5 - 8 следующего 

содержания: 

«5. Внести в приложение к постановлению Законодательного Собрания 

Пермского края от 29.11.2018 № 1059 «Об утверждении положения  

о ежегодной Премии за вклад в развитие общественно-политической 

журналистики в Пермском крае «Право и общество в Прикамье» следующее 

изменение: 



2 

259-24 

раздел 3 дополнить строкой следующего содержания: 

«Специальная номинация Премии – «Молодежная повестка»  

(для журналистов, освещающих события в сфере молодежной политики).». 

6. Внести в пункт 1 постановления Законодательного Собрания  

Пермского края от 07.10.2021 № 18 «О регистрации фракции 

Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Законодательном Собрании Пермского края» 

следующие изменения: 

1) строку:  

«Лисняк Илья Николаевич,» 

исключить; 

2) дополнить строкой следующего содержания: 

«Кобелев Андрей Геннадьевич,». 

7. Внести в подпункт 4 пункта 1 постановления Законодательного 

Собрания Пермского края от 07.10.2021 № 19 «Об образовании комитетов 

Законодательного Собрания Пермского края» следующие изменения: 

1) строку: 

«Лисняк Илья Николаевич» 

исключить; 

2) дополнить строкой следующего содержания: 

«Кобелев Андрей Геннадьевич». 

8. Внести в постановление Законодательного Собрания Пермского края 

от 07.10.2021 № 22 «О создании постоянной депутатской комиссии  

по вопросам противодействия коррупции в Пермском крае» следующее 

изменение: 

строку: 

Лисняк Илья 

Николаевич 

 член фракции «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» 

исключить.». 

4. Пункт 5 проекта постановления считать пунктом 9. 

 

 

Председатель комитета А.Ю.Бойченко 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=186847&dst=100030
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=186847&dst=100030

